íà

^ ̂/ 2o 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Of. Seg. 075/2022

Piedade, 19 de maio de 2022.

Requerimento: 39/2022

Autoria do Vereador: Nelson Prestes de Oliveira

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento nS 39/2022, de autoria do vereador Nelson Prestes

de Oliveira, encaminhamos manifestação da Assessoria Jurídica, que aborda o assunto

em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres

dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Geraldo Pin

Prefi

Excelentíssimo Senhor

Adilsom Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

Maria VícentinajBodInho
Pereira da àlva_ - —— '

, a. Piedade

protocolo G_ horário-. A5.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-matI: jurldico(S)piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 19 de maio de 2022.

Exmo. Prefeito Municipal.

Vimos, através do presente, encaminhar as manifestações necessárias

para formular resposta ao requerimento de n. 39/2022, elaborado pelo limo.

Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PSDB).

Nos limitados as informações trazidas pelos respectivos responsáveis,

bem como pelas cópias por eles franqueadas.

Aproveitamos a oportunidade para expressar respeito e consideração.

Atenciosamente,

Carolirfe Apj Eapanhoela

OaWsP 423.813

Assessora Jurídica do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: compras@>piedade.sp.gov.br

A

Assessorla Jurídica

Piedade, 02 de maio de 2022

Conforme solicitado seguem cópias dos processos e planilha referente a
contratos de locação de imóveis, com seus respectivos aditamentos.

Ficamos a disposição para eventuais dúvidas ou esclarecimentos que
considerar necessários.

Aproveito ensejo para manifestar meus votos de elevada estima ,
consideração e respeito.

Atenciosamente

Malegais

Andréa Apare

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Administração

COMPRAS E CONTRATOS
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400
E-maii: compras(3>pledade.sp.gov.br

N° DO

CONTRATO

PROPRIETÁRIO NOME DO ADMINISTRADOR VALOR

MENSAL

VALOR

ANUAL OU

CONTRATO

VIGÊNCIA

CONTRATUAL

041/2021

CRAS

Afonso Massayuki Salto Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 12 MESES-29/04/21 á

29/04/22

042/2021

CREAS

Angela Sayuri Saito Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$1.650,00 R$19.800,00 12meses-29/04/2021 á

29/04/2022

054/2021

ESTACIONAME

NTO

TRANSPORTE

ESCOLAR

Elizabeth Rosa Becker,

Fernando Becker Jímenez e

Laís Becker Jímenez

Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$5.000,00 R$60.000,00 12 meses -28/06/21 a

28/06/2022

070/2021

SEDE DA

ViGILÃNCIA

EM

SAÚDE

Ana Laura Rolim da Silva

Franceschi e Lúcia Helena

Rolim da Silva Soares

Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$ 2.946,97 R$ 14.734,85

(5 MESES)

5 meses - 17/09/2021 a

17/02/2022

004/2022

CENTRO DO

EMPREENDED

OR E DO

Luciano Akio Ono e Toni

Satoshi Ono

Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$3.800,00 R$ 45.600,00 12 meses-18/01/2022 a

18/01/2023
\

Andréa Ap 6u

Assessora

CPR^297
PKfl

^^^^bdelnteres^"^^'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Administração

COMPRAS E CONTRATOS
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15} 3244-8400
E-maif; compras@píedade.sp.gov.br

TRABALHADO

R

005/2022 -

CENTRO DE

ACOLHIMENT

0  PARA

PACIENTES

Comercial Jimenez Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$6.000,00 R$72.000,00 12 meses-17/01/2022 á

17/01/2023

009/2022

- FARMÁCIA

MUNICIPAL

Vagner Vieira da Cruz Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$3.200,00 R$38.400,00 12meses - 26/01/2022 a

26/01/2023

017/2022

CASA DA

MULHER

Maria Ignez Salvetti Geraldo Pinto de Camargo

Filho

R$3.750,00 R$ 45.000,00 12 meses- 04/01/2022 a

04/01/2023

Andréa

edade

rgel Almeida
iai

^/bdelnteres^"^^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Administração

COMPRAS E CONTRATOS
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400
E-maii: compras@píedade.sp.gov.br

ADITAMENTOS

N°

ADITAMENTO

CONTRATO VIGÊNCIA VALOR

MENSAL

VALOR DO CONTRATO

001/2022 CONTRATO 070/2021

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM

SAÚDE

VIGÊNCIA 17/02/2022 A 17/07/2022 R$ 2.946,97 R$14.734,85

001/2022 CONTRATO 042/2022 - C.R.E.A.S. VIGÊNCIA 30/04/2022 A 29/04/2023 R$1.836,44

(C/REAJUSTE)

R$ 22.037,28

001/2022 CONTRATO041/2022 -C.RAS. VIGÊNCIA 30/04/2022 A 29/04/2023 R$3.338,98

(C/REAJUSTE)

R$ 40.067,76

rgel Alme
nrtateriai

9,^
edatie

Andréa Ap

íò

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-mail: gâbÍnete(§>píedade.sp.gov.br

A/C Carolíne Ap. Escanhoela

Assessora Jurídica do Município

Piedade/SP, 16 de maio de 2022.

Vimos, através do presente, prestar esclarecimentos para responder ao requerimento

de n. 39/2022, formulado pelo limo. Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PSDB), expondo o

que segue:

Quando assumimos a gestão municipal, constatamos que alguns imóveis não atendiam

a população de forma adequada. A título de exemplo, citamos a farmácia municipal, que se

tratava de um espaço pequeno, insuficiente para o fim destinado. A falta de estrutura fazia com

que os munícipes ficassem aglomerados e, até mesmo, para o lado de fora do prédio, expostos

ao clima e suas variações.

Considerando o compromisso de acolher e proporcionar o bem-estar da população,

fizemos adequações e locações, de modo que os usuários tenham estruturas básicas para

utilização de serviços públicos, tais como CRAS, CREAS, Vigilância em Saúde, Centro do

Empreendedor e Trabalhador, Centro de Acolhimento Para Pacientes, Farmácia Municipal,

entre outros.

Quanto ao Item 4 do requerimento, sobre a existência de Habite-se e Alvará do Corpo

de Bombeiros, esclarecemos que, no início do mandato, nos deparamos com a informação de

que os prédios públicos não possuíam Alvará do Corpo de Bombeiros. Deste modo, assumimos

o compromisso de regularizar a situação.

Até o presente momento, o Estádio Municipal Uno de Mattos já recebeu todas as

adequações necessárias e possui Alvará do Corpo de Bombeiros. Atualmente, o Anfiteatro

"Cariocão" está passando por todas as adequações necessárias para receber o alvará.

® 4337/2021

PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DE SÃO PA ULO

INTERESSADO - SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

lUNTO- LOCAÇÃO DE IMÕVEL LOCALIZADO NA RUA JOSÉ WATERMANN, 120

PARA ESTACIONAMENTO DE VEÍCÜLOS DA EDUCAÇÃO.

dispensa 61/2021

PROTOCOLO

N°

PROCESSO

N» 9946/2021

^©£DABI^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ESTADO DE SÃO PAULO

TERESSADO- CHEFIA DE GABINETE ( DIEGO CLEBERTON DE SOUZA )

.SS*™TO - LOCAÇãO DE IMÕVEL PARA INSTALAÇÃO DO CET - CENTRO DO EMPREEN-
DOR E DO TRABALHO

y
PROTOCOLO

Prot. 04810/2021

PROCESSO

Volume

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ESTADO DE SAO PAULO

-  ;

INTERESSADO -

Prefeitura Municipal de Piedade

Secretaria Municipal de Saúde

ASSUNTO -
Locação do Imóvel Localizado à Rua Marechal
Floriano Peixoto, n° 195, Centro, Piedade, SP, para
realoca^ãó' da Diretoria, de Vigilância em Saúde

t)-. i S ? £ S M- qS2/^^í

PROTOCOLO
\

N" 01812/2021

PROCESSO

In» Volume 1
>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ESTADO DE SÃO PAULO

NTERESSADO -

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

^SUNTO-

Locação de Imóveis para Equipamentos:

- Centro de Referência Especializada da Assis
tência Social (CREAS) "Jacira Américo Cândido"] e

- Centro de Referência da Assistência Social

(CRAS) "Pietá"

DISPENSA H.° 041/2021

DISPENSA N.° 042/2021

'  ' I

PROTOCOLO

N° 394/2022

PROCESSO

r

o

009/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ESTADO DE SÃO PA ULO

INTERESSADO -
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

ASSUNTO -
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA UTILIZAÇÃO DO ESPAÇO PARA

FARMACIA MUNICIPAL.

'Á-V s

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ESTADO DE SÃO PA ULO

INTERESSADO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

ASSUNTO -LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA UTILIZAÇÃO DO ESPAÇO PARA SERVIÇO
DE PROTEÇÃO À MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA

|3x)3-^

; f